
1 

 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di San Giovanni in Fiore (CS) 

Piazza XV Marzo, 5 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

 
NEXT GENERATION EU - PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l’efficienza energetica dei comuni 
 

Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Esecuzione Lavori 

“MESSA IN SICUREZZA DEL COSTONE ROCCIOSO E REGIMENTAZIONE ACQUE PIOVANE VIA 
CIMABUE” 

CUP: J18H22000700001 – CIG: B1F57C3C8D- Cod. gara: 24SUA017 

 

VERBALE DI GARA N. 1 SEDUTA PUBBLICA 

 

Il giorno 04 Luglio 2024, presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 5, si 

è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, in esecuzione della Determinazione n. 222 del 29.05.2024 

(Reg. Gen. n. 645 del 29.05.2024) del Settore servizio Tecnico-2 del Comune di San Giovanni In Fiore (CS) 

con cui è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36 (di seguito indicato come “Codice”) e con cui sono stati, altresì, individuati gli operatori 

economici da invitare alla suddetta procedura.  

La commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio SUA n. 2024001449 del 01/07/2024, risulta così composta: 

 

Presidente: ing. Francesco Scavelli – Funzionario EQ del Settore Viabilità dell’Ente;  

Componenti: geom. Luigi Ambrosio (con funzioni di Segretario verbalizzante) e geom. Andrea Azzaro.  

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 10.30 dando atto che: 

http://www.provincia.cs.it/


2 

 

- in data 04/06/2024 la SUA_CS ha proceduto alla trasmissione degli inviti agli Operatori Economici di seguito 

elencati, assegnando quale termine per la presentazione dell’offerte la data del 26/06/2024 alle ore 12:00: 

1) GENCARELLI SERGIO IMPRESA COSTRUZIONI;  

2) CRICELLI COSTRUZIONI SRL;  

3) CONCOLINO COSTRUZIONI SRL;  

4) BAFFA FRANCESCO P.IVA 0284550780  

5) MIRABELLI MARIANO SRL  

 

- entro il termine assegnato sono pervenute le offerte di seguito elencate: 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE FISCALE PROTOCOLLO DATA E ORA DI ARRIVO

1 BAFFA FRANCESCO 02804550784 02804550784 N. 240033705 del 27/06/2024 25/06/2024 16:14

2 CRICELLI COSTRUZIONI S.R.L. 02844590790 02844590790 N. 240033706 del 27/06/2024 25/06/2024 16:17

 

La Commissione, di seguito, procede: 

- all'apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa; 

- alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

- alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 

Il contenuto della Busta - Documentazione amministrativa dell’operatore economico BAFFA FRANCESCO 

è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara.  

Il contenuto della Busta - Documentazione amministrativa dell’operatore economico CRICELLI 

COSTRUZIONI SRL è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara.  

La Commissione, conseguentemente, procede:  

-   all'apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica; 

-  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte  per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

-   alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

Verificato che, per ogni singolo Operatore, la documentazione tecnica risulta presente, integra e conforme alle 

prescrizioni della lettera_disciplinare di Gara, la Commissione giudicatrice dispone l'ammissione dei concorrenti 

alla successiva fase di gara (valutazione riservata delle offerte tecniche). 

Le Offerte Tecniche vengono scaricate dalla piattaforma telematica e trasmesse ai componenti della 

commissione giudicatrice che procederanno alla valutazione in successive sedute riservate. 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate, pubblicato ai sensi dell’art. 28 

del D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement della Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com.  



3 

 

Alle ore 11.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente Ing. Francesco Scavelli f.to Francesco Scavelli 

Componente Esperto (con funzioni 

di segretario verbalizzante) 
geom. Luigi Ambrosio f.to Luigi Ambrosio 

Componente Esperto geom. Andrea Azzaro f.to Andrea Azzaro 

 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


